
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЛЮБАВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от*^ декабря 2021 года № /^ 5 ”

О бюджете сельского поселения «Любавинское» на 2022 год,

В соответствии со статьей 9,11 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 26 Устава сельского поселения «Любавинское», Совет 
сельского поселения “Любавинское» решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Любавинское» (далее - бюджет поселения)

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Любавинское» (далее - бюджет поселения):
- общий объем доходов бюджета в сумме 4150,1 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные перечисления в сумме 2556,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 4150,1 тыс. рублей;
-дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс.рублей

Статья 2. Главные администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год

1. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Любавинское», 
согласно приложению 1 к настоящему решению Совета.

2. Администрация сельского поселения «Любавинское» в случае 
изменения состава и (или) функций главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселения, вправе уточнять закрепление 
за ним источников доходов бюджета поселения.

Статья 3. Источники финансирования дефицита бюджета на 2022
год

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения «Любавинское» на 2022 год и согласно приложению № 2 к 
настоящему решению Совета.



Статья 4. Норма! ивы распределения доходов, подлежащих к 
зачислению в бюджет сельского поселения «Любавинское» на 2022 год

Установить, что доходы бюджета сельского поселения «Любавинское», 
поступающие в 2022 году формируются в соответствии с нормативами 
отчислений доходов от уплаты федеральных и региональных налогов и 
сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
подлежащих зачислению в бюджеты поселений, согласно бюджетному 
законодательству Российской Федерации согласно приложению № 3 к 
настоящему решению Совета.

I

Статья 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 
бюджетов бюджетной системы на 2022 год

1. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы в 2022 году в сумме 2556,0 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 4 к настоящему решению 
Совета.

Статья 6. Объемы поступления доходов бюджета сельского 
поселения «Любавинское» по основным источникам

Утвердить объемы поступления доходов бюджета сельского поселения 
по основным источникам согласно приложению № 5 к настоящему 
решению Совета.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения 
«Любавинское»

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
сельского поселения по целевым статьям (государственным 
(муниципальным) программам и не включенным в государственные 
программы направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов на 2022 год, 
согласно приложению № 6 к настоящему решению Совета;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2022 год, согласно приложению № 7 к настоящему 
решению Совета.



Статья 8. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 
сельского поселения «Любавинское» бюджету муниципальною района

«Кыринский район»
1. У твердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета сельского поселения за счет собственных доходов бюджету 
муниципального района «Кыринский район в сумме 1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района 
«Кыринский район, бюджетные ассигнования на предоставление иных 
межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий в 
соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля.

Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципального долга 
сельского поселения «Любавинское» и расходы на его обслуживание

1. Утвердить верхний предел муниципального долга сельского 
поселения «Любавинское» на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
рублей;
2. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2022 год в сумме
0. 00.рублей.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного 

статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на обслуживание 
муниципального долга на 2022 год в сумме 0,00 рублей.
4. Утвердить Программу муниципальных заимствований сельского 
поселения «Любавинское» согласно приложению 8 к настоящему 
решению.

Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий сельского 
поселения «Любавинское» в валюте Российской Федерации
1. Утвердить объем предоставления муниципальных гарантий на 2022 год в
сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить Программу муниципальных гарантий сельского
поселения «Любавинское» в валюте Российской Федерации согласно 
приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 11. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 
«Любавинское»

1 .Установить в соответствии с пунктом 8 стать 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, что основание для внесения изменений в 
показатели сводной бюджетной росписи администрации сельского 
поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского
поселения:



-внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации, Забайкальского края, утвержденные 
приказами Министерства финансов Российской Федерации и Министерства 
финансов Забайкальского края соответственно;

-перераспределение бюджетных ассигнований в рамках реализации 
ведомственных целевых программ по представлению заказчика программы в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
реализацию программы;

-перераспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 
(или) видам расходов классификации расходов бюджетов по предложению 
главного распорядителя средств бюджета сельского поселения.

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения 
«Любавинское» вправе с учетом анализа динамики фактических 
поступлений доходов, но не ранее чем по итогам за первое полугодие 2022 
года, принимать решение о приоритетном финансировании первоочередных 
расходов бюджета поселения в случае снижения объема поступлений 
налоговых и неналоговых доходов бюджета края к соответствующему 
периоду прошлого года более чем на К) процентов.

Отнести к первоочередным расходам бюджета поселения расходы 
связанные с выплатой заработной платы и начислений на нее, закупкой 
горюче-смазочных материалов, топлива, оплатой коммунальных услуг, 
безвозмездными перечислениями бюджетам сельских поселений, 
обслуживанием муниципального долга, уплатой налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации.

3. Цели и условия использования бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на реализацию мероприятий по целевой статье 
«Реализация направления расходов по отдельным мероприятиям», 
устанавливаются нормативными правовыми актами бюджета сельского 
поселения «Любавинское».

4.Заключение и оплата органами местного самоуправления
муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований бюджета района, производятся в пределах 
доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.

5.Установить, что не использованные на 1 января 2022 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленные из бюджета района 
бюджетам сельских поселений в форме субсидий, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, отраженные на счетах органов 
Федерального казначейства, используются на те же цели в 2022 году.



Статья 12. Обеспечение выполнения требования бюджетного 
за конодательства

Администрация сельского поселения «Любавинское» не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению численности органов 
местного самоуправления, за исключением случаев наделения их 
дополнительными полномочиями.

Статья 13. Вступление в силу настоящего решения 
Настоящее решение Совета сельского поселения «Любавинское» 

вступает в силу с 01 января 2022 года.
Статья 14. Обнародование настоящего решения 

Настоящее решение Совета сельского поселения «Любавинское» 
обнародовать на информационном стенде администрации сельского 
поселения «Любавинское»

Лисицина И.В.



Верхний предел муниципального долга 
сельекого поселения «Лгабавинское» 
но состоянию на 1 января 2022 года

В соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской 
Федора!щи рассчитан:
- размер верхнего предела муниципального долга сельского поселения 
«Любавинское» (Вн) по состоянию на 1 января 2022 года по следующей 
формуле:
Вп=Од 1 +Пр-Пог+ Г ар прин.-Г ар, где
Од1- прогнозируемый объем муниципального долга по состоянию на 1 января 
2021 года, равный 0 тыс. рублей;
Ир- прогнозируемый объем привлечения новых заимствований 
муниципального образования в 2021 году, равный 0 тыс. рублей;
Ног- прогнозируемый объем ассигнований на исполнение действующих и 
принимаемых бюджетных обязательств по погашению муниципального долга 
на 2021 год, равный 0 тыс. рублей;
1 ар прин. -  прогнозируемый объем предоставляемых муниципальных гарантий 
в 2021 году, равный 0;
Гар- прогнозируемое в 2021 году уменьшение объема муниципальных 
гарантий, равное 0.

Таким образом, Вп по состоянию на 1 января 2022 года равен 0 тыс. 
рублей.

лава
сельского поселения 
«Любавинское» Т.И. Каргюкова



OCIЮВН ЫЕ I УПРАВЛЕНИЯ

бюджетной политики в сельском поселении “Любавинское» на 2022 год

Бюджетная политика на 2022 год должна быть направлена на дальнейшее 
экономическое развитие сельского поселения «Любавинское», обеспечение социальной 
стабильности, повышение эффективности и прозрачности управления общественными 
финансами.

Основными направлениями бюджетной политики на 2022 год являются:

- обеспечение сбалансированности бюджетной системы поселения в долгосрочном 
периоде принцип обеспечения бюджетных расходов источниками их финансирования.

- повышение роли и качества среднесрочного финансового планирования:

- обеспечение исполнения расходных обязательств. В основу бюджетной политики 
сельского поселения «Любавинское» должно быть положено безусловное исполнение 
действующих расходных обязательств поселения. Увеличение или принятие расходных 
обязательств возможно только при наличии их финансового обеспечения;

- повышение результативности бюджетных расходов. Необходимо внедрить в практику 
современные методы оценки эффективности бюджетных расходов, соизмерение целей с 
достигнутыми результатами, затратами на их достижение;

- переход на программный принцип формирования местного бюджета;

- совершенствование управления муниципальной собственностью.

В 2022 году будет продолжено решение следующих вопросов: повышение 
материального уровня жизни населения; расширение самостоятельности и повышения 
ответственности при расходовании средств бюджета поселений. В 2022 году будут 
продолжены мероприятия по снижению напряженности на рынке труда сельского 
поселения. Для этого будут организовываться общественные работы по благоустройства и 
улучшению санитарного состояния поселения, для безработных и ищущих работу 
граждан. Соблюдая принцип единства бюджетной системы, в соответствии с проводимой 
в настоящее время бюджетной реформой, будет продолжено внедрение современного 
программного обеспечении для автоматизации планирования и исполнения бюджета 
сельского поселения. Организация эффективной системы обеспечения процесса 
исполнения бюджета позволит избежать случаи нецелевого расходования средств. 
Важным направлением бюджетной политики в современных условиях является 
повышение прозрачности и открытости местных финансов. Для успешной реализации 
механизмов общественного участия и контроля, информирования широких кругов 
населения о формировании и исполнении бюджета сельского поселения будут 
проводиться публичные слушания по проектам законов о бюджете и об исполнении



ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

налоговой политики в сельском поселении “Любавинское» на 2022 год

В целях наращивания налогового потенциала сельского поселения продолжится работа 
по совершенствованию администрирования доходов в части:

- усиления контроля за полнотой и своевременностью уплаты налогов и сборов в бюджет 
сельского поселения;

- активизации мероприятий по выявлению и постановке на налоговый учет предприятий, 
осуществляющих деятельность на территории сельского поселения;

- осуществления взаимодействия с налогоплательщиками сельского поселения по 
вопросам взыскания сложившейся недоимки и недопущения возникновения
задолженности по текущим платежам;

повышения ответственности администраторов доходов за исполнением 
налогоплательщиками своих обязательств перед бюджетом.

С целью введения налога на недвижимость на территории сельского поселения 
продолжится работа по расширению налоговой базы по имущественным налогам путем 
выявления и включения в налогообложение недвижимого имущества и земельных 
участков, которые ранее не были зарегистрированы.



Прогноз доходов и расходов бюджета сельского поселения "Любавинское" на 2022 год

Код бюджетной 
классификации, раздел

Прогноз на 
2022 г.

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1594,1

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1136,1

Н А Л О Г И  Н А П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1089,1

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 ПО 1089,1
Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 1 06  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 47 ,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 5,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000 42,0

Г О С У Д А  Р С Т В Е  Н Н А Я  П О  Ш Л  Н Н А 1 08  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 0,0

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 18,0
Д О Х О Д Ы  ОТ И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,  
НАХОДЯЩЕГ ОСЯ В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 18,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды на земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 18.0

Д о х о д ы  от  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  и 

к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а
1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 4 0 ,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сед ьс к их и осс j 1 е н и й 1 13 02995 10 0930 130 440.0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 2 5 5 6

И Т О Г О  Д О Х О Д О В 8 5 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 150 ,1

Р А С Х О Д Ы
Общегосударственнае вопросы 01 00 000000 000 3932,2
Национальная оборона 02 00 000000 000 139.6
деятельность 03 00 000000 000 0.0
Жилищно-коммунальное хозяйп во 05 00 000000 000 44.7
Социальная политика 10 00 000000 000 33.6
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 0,0
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 4150,1

Д Е Ф И Ц 1 П / П Р О Ф И Ц И Т ,  + /- 0,0

Глава сельского поселения "Любавинское"

тыс. рублей

Т.И. Картюкова



тыс, руб

О пенка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения "Л ю бавинское" 
та 2021 год

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Уточнен
ный план на 

2021 год

Ожидае
мое исполне- 
ние за 2021 

год

Отклонение

%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 000000 00 0000 000 1 369,4 1 467,9 98,5 107,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1057,4 1057,4 0,0 100,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 1 057,4 1057,4 0,0 100,0
НАЛОГИ И \ ИМУЩЕСТВО 1 00 00000 00 0000 000 44,0 46,5 2,5 105,7
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений I 06 01030 10 0000 п о 2,0 2,5 0,5 125,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 42,0 44,0 2,0
Земельный налог с организаций 1 06 06033 10 0000 п о 32,0 34,0 2,0 106,3
Земельный налог с физических лиц 1 06 06043 10 0000 п о 10,0 10,0 0,0 100,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 1 08 04020 01 0000 ПО 0,0 0,0 0,0 ВДЕЛО!
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ II 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 18,0 18,0 0,0 100,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 18,0 18,0 0,0 100,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) П 
КОМПЕНС АЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 250,0 346,0 96,0 138,4

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02995 10 0930 130 250,0 346,0 96,0 138,4

100,0
101,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 000 8 078,90 8 078,90 0,0
ДО Х О ДЫ , и т о г о 000 9 448,30 9 546,8 98,5
РАСХОДЫ 10 124,70 10124,70 0,0 100,00
Общегосударственные вопросы 0100 4299,70 4299,70 0,00 100,00

0102 672,10 672,10 0,00 100,00
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных администраций 0104 678,90 678,90 0,00 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 1,00 1,00 0,00 100,00

Обеспечен непроведения выборов и референдумов 0107 48,00 48,00 0,00 100.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 2899,70 2899,70 0,00 100,00
Национальная оборона 0200 137,80 137,80 0,00 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 137,80 137,80 0,00 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная дея тельность 0300 13,50 13,50 0,00 100,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихи й н ых беде гви й 0309 13,50 13,50 0,00 100,00

0500 5640,1 5640,10 0,0 100,00
Коммунальное хозяйство 0502 5503.8 5503,80 0,0 100,00
Благоустройство 0503 136,3 136,30 0,0 100,00
Социальная политика 1000 33,60 33,60 0,00 100,00
П ей с и он н о н обеспечение 1001 33,60 33,60 0,00 100,00
РАСХОДЫ ИТОГО: 9600 10124,70 10124,70 I 0,00 100,00
Результат исполнения бюджета(дефицит"-", профицит"+") 7900 -676,40 -577,88|

Глава сельского поселения "Любавинское" Т.И. Картюкова



Прогноз доходов и расходов бюджета сельского поселения "Любавинское" на 2022 год

тыс. рублей
Код бюджетной 

классификации, раздел
Прогноз на 

2022 г.
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1594,1

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1136,1

Н А Л О Г И  Н А П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1089,1

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 ПО 1089.1
Н А Л О Г И  Н А И М У Щ Е С Т В О 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 7 ,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 5,0
Земельный налог I 06 06000 00 0000 000 42,0

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 1 0 8  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 0,0

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 18,0

Д О Х О Д Ы  ОТ И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,  
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  II 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 18,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды на земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 18.0

Д о х о д ы  от  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  и 

к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а
1 13 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 4 4 0 ,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 1 13 02995 10 0930 130 440.0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 2 5 5 6

И Т О Г О  Д О Х О Д О В 8 50  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 4150 ,1

Р А С Х О Д Ы
Общегосударственнае вопросы 01 00 000000 000 3932,2
Национальная оборона 02 00 000000 000 139.6
деятельность 03 00 000000 000 0.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000000 000 44.7
Социальная политика 10 00 000000 000 33.6
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 0,0
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 4150,1

Д Е Ф И  Ц И Т /Г 1Р О Ф И  Щ  I T ,  + /- 0 ,0

Глава сельского поселения "Любавноское Т.И. Картюкова



Приложение № 1
Утверждено решением Совета сельского поселения 'Любавинское" о т 2С а?/  г. №  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Любавинское"

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Наименование главных администраторов источников финансирования дефицитов
бюджетов сельских поселений

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

код группы, подгруппы, 
статьи и видов 

источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов, код 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

Администрация сельского поселения "Любавинское”
802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений



Приложение № 3
Утверждено решением Совета сельскогопоселения "Любавинское" 2О г .  №  

Нормативы распределения доходов бюджета сельского поселения "Любавинское"

Наименование дохода
Нормативы распределения доходов, подлежащих 

зачислению в бюджет сельского поселения 
"Любавинское" (в процентах)

Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , за ч и сл я е м ы е  в б ю д ж е т ы  

с е л ь с ки х  п о сел е ни й
1 0 0

П р о ч и е  не н а л о го в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  

п о сел е ни й
1 0 0



Оценка ожидаемого поступления доходов но заклю чительным оборотам 
бюджета сельского поселения "Любавннское" за 2021 год

|ЫС l')4'1

Наименование показателя
К о д  бюджетной 
классификации

Оценка
ожидаемого
поступления

НАЛОГОВЫЕ II НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 000000 00 0000 000 0,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 0,0
Налог на доходы ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИ ГОРНИ РОС (11ИСКОЙ ФЕДЕ РА Ц11И 1 03 00000 00 0000 000 0,0
А кцизы  по подакцизным товарам (продукци и), производимы м на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 1 10

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 0,0
Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по  ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 1 06 01030 10 0000 ПО

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 0,0

Земельный налог с организаций 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с ф изических лиц 1 06 06043 10 0000 110

Государственная пошлина за соверш ение нотариальных действий 
должностны ми лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 1 08 04020 01 0000 110 0,0

ДОХОДЫ О Т ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 0,0

Д оходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которы е не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а такж е  средства о т  продажи права 
на заключение договоров аренды указанны х земельных участков

1 11 05013 10 0000 120 0,0
Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящ егося в оперативном 
управлении органов управления поселении и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества м униципальных б ю дж етны х и автономны х 
учреждений) 1 1 1 05035 10 0000 120

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 000 0,00
доходы, итого 000 0,00

Глава сельского поселения "Любавинскос" Т.И. Картюкова



ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН(ПРОЕКТ) 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЛЮБАВИНСКОЕ"

Основные параметры бюджета сельского поселения "Любавинское"

тыс.рублей

ПОКАЗАТЕЛИ

Отчетный
год

Текущий финансовый год

Очередной
финансовый
год

Утверждено 
решением 
(первоначальны 
й план)

Ожидаемое
исполнение

2020 2021 2022
ДОХОДЫ ВСЕГО 4870,4 3862,0 9546,8 4150,10

Налоговые доходы 1957,5 1101,4 1103,9 1136,10

Доходы от собственности 16,9 18 18 18,00
Доходы от компенсации затрат 
государства 446,1 250,0 346 440,00
Прочие неналоговые доходы 0,0 0

Безвозмездные поступления 2449,9 2492,6 8078,9 2556,00
РАСХОДЫ ВСЕГО 4444,3 3862 10124,7 4150,10

Расходы текущего характера 4444,3 3862 10124,7 4150,10

Расходы инвестиционного характера 0

ПРОФИЦИТ (+),ДЕФИЦИТ (-) 426,1 0,0 -577,9 0,0

Источники финансирования дефицита 426,1 0,0 -577,9 0,0

кредитные соглашения и договоры - - - -

муниципальные ценные бумаги 
(облигации)
поступления от продажи муниципального 
имущества

другие источники финансирования 
дефицита бюджета (изменение остатков) 426,1 0,0 -577,9 0,0

Справочно
М ун и ц и п ал ь н ы й  долг - - - -

На начало года - всего - - - -
На конец года - всего - - - -
Предельный объем муниципального 
долга
в т.ч. предельный объем обязательств по 
муниципальным гарантиям



Приложение № 5

к решению Совета сельского поселения 
"Любавинское" / 'о ? .___ 20 ^ ~ / l8  г № ___

Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Любавинское" по 
основным источникам в 2022 году

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 1594,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1089,1

6- т о м  ч и с л о

10102010  010000 110 Налог на доходы физических лиц 1089,1
1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 47,0

в  т о м  числе:

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 5,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 32,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 10,0

1 08 00000 00 0000 000
Государственная пошлина, сборы

0,0
в  т о м  числе:

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0,0

111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 18,0
в  т о м  числе:

1 11 05025 10 0000120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0,0

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 18,0

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 440,0

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 440,0

2 00 00000 00 0000 000 Без воз м езди ы е п осту плен и я 2556,0

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2556,0
а т о м  числе:

2 02 01000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2371,7
в  т о м  числе:

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселении на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2371,7

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 139,6
в  т о м  числе.:

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 139,6

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные т рансферты 44,7

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 44,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 4150,1



Приложение 9 

Утверждено Решением Совета 

сельского поселения «Любавинское» 

олсЗУ. /Я 2-OJ /  года №

Программа
муниципальных гарантий сельского поселения «Любавинское» 

в валюте Российской Федерации на 2022 год 
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

сельского поселения «Любавинское»на 2022 год
I(ель Наиме- Сумма Наличие Проверка Иные

№ гарантиро-нование гарантирования права финан- условия
п/п вания принци (тыс.руб.) регресс- сового пре дос-

пала Общая 2019 н о го состоя н и я та в л е н и я
сумма требо- прин- муници

вания ципала пальных
гарантий

1 2 3 4 5 
0 0

6 7 8

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
исполнение муниципальных гарантий сельского поселения

«Л юба ви 11 с кое»
но возможным гарантийным случаям, на 2022 год

Исполнение
муниципальных

гарантий
сельского поселения 

«Любавинское»

!

Объем бюджета ых 
ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 
очередном финансовом году 
(руб.)

?

0



Приложение № 2

к решению Совета сельского 
поселения "Любавинское" от < ? /■ / /  2 0 а ? '/г .№ ____

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Любавинское"

Код классификации источников финансирования
дефицитов бю дж етов Российской Ф едерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи и вида источника финансирования 

дефицитов бю дж етов

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бю дж етов

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источника 

финансирования дефицитов 
бю дж етов

И сто ч н и к и  в н у т р е н н е го  

ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  -

0 .0

в т о м  ч и сл е :

802 01 05  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 И зм е н е н и е  о с т а т к о в  н а с ч е т а х  по 

у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а

0 ,0

802 01 05  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  50 0 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  

б ю д ж е т о в

-4150 ,1

802 01 05 02  0 0  0 0  0 0 0 0  5 0 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  

б ю д ж е т о в

-4150 ,1

80 2 01 05  0 2  01 0 0  0 0 0 0  51 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в

-4150 ,1

802 01 05  0 2  01 10 0 0 0 0  5 1 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т а  

п о сел ен и я

-4 150 ,1

802 01 05  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  

б ю д ж е т о в

4 1 5 0 ,1

8 0 2 01 05 0 2  0 0  0 0  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  

с р е д с т в  б ю д ж е т о в

4 1 5 0 ,1

802 01 05  0 2  01 00  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в

4 1 5 0 ,1

802 01 05  0 2  01 10 0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т а  

п о сел ен и я

4 150 .1



Приложение № 4

к решению Совета сельского поселения 
"Любавинское" от1;//_ ._ /^_ .20^У 'г.№ ___

Объёмы поступления межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения 
_______________ "Любавинское" по основным источникам в 2022 году____________

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2556,0

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2556,0
в т ом  числе:

2 02 01000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2371,7
в т ом  числе:

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2371,7

2 02 03000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 139,6
в т ом  числе:

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселении 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 139,6

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 44,7

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 44,7
Всего 2556,0



Приложение 8

Утверждено Решением совета 

сельского поселения «Любавииское»

от Л £ Л Ж 1 .

Программа муниципальных заимствований сельского поселения
«Любавииское» на 2022 год

Вид долгового обязательства Сумма (руб.)
2021

1 2
Муниципальные внутренние 0
заимствования
Привлечение 0
Погашение 0
Бюджетные кредиты ог других 0
бюджетов
Бюджетной системы субъектов 
Российской Федерации
Погашение 0
Кредиты кредитных организаций 0
Привлечение 0
Погашение 0
Общий объем заимствований, 0
направленных на погашение долга
Общий объем заимствований, 0
направленных на погашение долга

года №



Приложение Ns 8

Утверждено решением Совета сельского поселения "Любавинское" от З У  /* ? .2 0 о2 - '/  г №

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Любавинское" по целевым статьям 
(государственным (муниципальным) программам и не включенным в государственные программы направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Назначено 
(тыс. рублей)

Общегосударственные вопросы 01 3932,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 1214,4
Глава сельского поселения 01 02 599,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 000 00 20300 100 599,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 120 599,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 000 00 20300 599,7
Центральный аппарат 01 04 000 00 20400 614,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 000 00 20400 100 614,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 120 614,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 000 00 20400 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 000 00 20400 240 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 000 00 20400 800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 20400 850 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 1,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 000 00 22400 1,0
Центральный аппарат 01 06 000 00 22400 1,0
Межбюджетные трансферты 01 06 000 00 22400 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 000 00 22400 540 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2716,8
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 000 00 92300 2716,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 000 00 92300 2716,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 000 00 92300 100 462,3
Расходы на выплату персоналу учреждений 01 13 000 00 92300 110 462,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 000 00 92300 200 2235,8
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 000 00 92300 240 '  2235,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 92300 800 18,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 92300 850 18,7
Национальная оборона 02 139,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 139,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 000 00 51180 139,6
Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 000 00 51180 139,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 000 00 51180 100 139,6
Расходы на выплату персоналу 02 03 000 00 51180 110 139,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 000 00 51180 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 02 03 000 00 51180 240 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера,гражданская оборона 03 09 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных обектах, охране 
их жизни и здоровья 03 09 000 00 21900 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21901 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 09 000 00 21901 240 0,0
Противопожарная безопасность 03 10 0,0
безопасности 03 10 000 00 24799 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 000 00 24799 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 10 000 00 24799 240 -.0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 44,7
Коммунальное хозяйство 05 02 40,4
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 000 00 50000 40,4
Организация в границах поселений тепло- водоснабжения населения, 
водоотведения 05 02 000 00 50001 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50001 200 0.0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 000 00 50001 240 0,0
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 02 000 00 50002 40,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50002 200 40,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 02 000 00 50002 240 .. 40,4
Благоустройство 05 03 4,3
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 60000 4,3
Содержание мест захоронения 05 03 000 00 60003 4,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 000 00 60003 200 4,3
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 000 00 60003 240 4.3
Социальная политика 10 33,6
Пенсионное обеспечение 10 01 33,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 000 00 49101 33,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 000 00 49101 300 33,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 01 000 00 49101 320 33,6

[всего расходов 4150,1



У п л а та  нал огов , сб о р о в  и и н ы х п л а те ж е й 802 01 13 000  00  9 2 300 850 18,7
Национальная оборона 802 02 139,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 139,6
Р уко в о д ств о  и уп р а вл е н и е  в сф е р е  у с та н о в л е н н ы х  
ф ун кц и й

802
02 03 0 0 0  00  51180 139,6

О с у щ е с тв л е н и е  п о л н о м о ч и й  по  п е р в и ч н о м у  во и н ско м у  
учё ту  на те р р и то р и я х , где  о т с у т с т в у ю т  во е н н ы е  
ко м и сса р и а ты

802
02 03 000  00  5 1 180 139,6

Р а схо д ы  на вы п л аты  п е р сон а л у  в ц е л я х  о б е сп е ч е н и я  
вы п о л н е н и я  ф ун кц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зё н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  уп р а вл е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  
ф о н д а м и

802

02 03 000  00  5 1 180 100 139,6
Р асход ы  на вы пл ату  п е р со н а л у  уч р е ж д е н и й 802 02 03 000  00  5 1 180 110 139,6
З акупка  то ва р о в , р а б о т  и усл у г д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
02 03 000  00 51180 200 0,0

И ны е  за куп ки  то ва р о в  работ, у сл уг д л я  о б е сп е ч е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
02 03 0 0 0  00  51 1 80 240 0 ,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 802 03 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

802
03 09 0,0

М е р о п р и я ти я  по о б е сп е ч е н и ю  б е зо п а с н о с ти  л ю д е й  на 
во д н ы х  обектах, охране  их ж и зн и  и зд о р о в ь я

802
03 09 0 0 0  00  21 9 00 0,0

З акупка  то ва р о в , р а б о т  и усл уг д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
03 09 000  00  21901 200 0,0

Иные за куп ки  то ва р о в , р а б о т, у сл у г д л я  о б е с п е ч е н и я  
го суд а р ств е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
03 09 000  00 21901 240 0,0

Противопожарная безопасность 802 03 10 0,0
М е р о п р и я ти я  по о б е сп е ч е н и ю  п е р в и ч н ы х  м ер  
п р о ти в о п о ж а р н о й  б е зо п а сн о сти

802
03 10 000  00  2 4 799 0,0

З акупка  то ва р о в , р а б о т  и усл у г д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
03 10 000  00  2 4 799 200 0,0

И ны е  за куп ки  то в а р о в  работ, у сл у г д л я  о б е сп е ч е н и я  
го суд а р ств е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
03 10 0 0 0  00  2 4 799 240 0,0

Жилищно-коммунальное х о з я й с т в о 802 05 44 ,7
40,4Коммунальное хозяйство 802 05 02

М ер о п р и я ти я  в сф е р е  ко м м у н а л ь н о го  х о зя й с тв а 802 05 02 000  00 5 0 000 40,4
О р га н и за ц и я  в гр а н и ц а х  п о се л е н и й  те п л о -, в о д о сн а б ж е н и я  
на се л е н и я , в о д о о тве д е н и я

802
05 02 0 0 0  00  50001 0,0

З акупка  то ва р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
05 02 0 0 0  00  50001 200 0 ,0

И ны е  за куп ки  то ва р о в , работ, у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  
го суд а р ств е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
05 02 000  00  50001 240 0,0

О р га н и за ц и я  сб о р а  и вы во за  б ы то в ы х  о тхо д о в  и м усо р а 802 05 02 0 0 0  00  50002 40,4
З акупка  то ва р о в , р а б о т  и усл уг д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
05 02 0 0 0  00  50002 200 40,4

И ны е  за куп ки  то ва р о в , работ, у сл у г д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы х  (м ун и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

802
05 02 000  00  50002 240 40 ,4

Благоустройство 802 05 03 4,3
М е р о п р и я ти я  в сф е р е  б л а го у с тр о й с тв а 802 05 03 000  00  6 0 0 00 4 ,3
С о д е р ж а н и е  м ест за хо р о н е н и я 802 05 03 000  00 6 0 0 03 4 ,3
З акупка  то ва р о в , р абот и усл уг д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
05 03 0 0 0  00  6 0 003 200 4,3

И ны е  за куп ки  то ва р о в , работ, у сл уг д л я  о б е сп е ч е н и я  
I го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

802
05 03 000  00 6 0 0 03 240 4,3

Социальная политика » 802 10 33,6

| П е н си о н н о е  о б е сп е ч е н и е 802 10 01 33,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 0 0 0  00  49101 33,6
С о ц и а л ь н о е  о б е сп е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а ты  н а се л е н и ю 802 10 . 01 000  00  49101 300 33,6
С о ц и а л ь н ы е  вы п л аты  гр а ж д а н а м , кр о м е  п уб л и ч н ы х  
н о р м а ти в н ы х  со ц и а л ь н ы х  вы п л а т

802 10 01
000  00 49101 320 33 ,6

|Всего расходов ________ 4150,1


